tia fateberis . Verum hic ingenue fatendum est , usui Mellis mechanicum præsidium fere statim post coitum aliquando fuisse præmissum , quod labiis tanquam ad sigillum pressis tacitus prætereo , ne ad peccandum sine noxa millenis hominibus incitamento sim ; eo quippe respexit , ut lymphatica vasa exonerata fuerint , ne mali viri vehiculum superesset . Postea penis , & vicinæ partes diligenter vino lota , diligenterque tersa fuerunt . Deficiente vino , aqua , aut urina pro commo substituta fuit . Interim moneo antisepticam Mellis facultatem angustiis limitibus minime coercendam esse . Ex hoc tamen in Melle adeo fidendum esse non putes , ut mira quoque præstet , etiamsi gangræna supervenerit ; tunc enim pars motus , & sensus expers , frigida , & penitus putrefacta reparari nullo modo poterit , immo abscindi indigebit , ne sanis aliis partibus obsit . Igitur Mel optimum in principio semper exhibeatur , quando scilicet atra pars in gangrænam abire minatur , sed adhuc sensu prædita est , ut levi stimulo periculum fieri potest ; tunc enim (dummodo non obstet febris , qua , aucto sanguinis motu , calidi Mellis usus

in-

interdicitur) fluidas , solidasque partes restaurabit optime . Nam plastica , hoc est formatrix facultas Melli indita est . Ad prophylaxin , hoc est ad prævitandam phthisin , quæ , docente magno Hippocrate (1) , maxime fit ætatibus ab anno octavo decimo , usque ad quintum trigessimum ; tunc enim adolescentes , & juvenes , quos juxta præceptum ejusdem Hippocratis oporteret nunquam satiari cibus ; & impigros esse ad laborem , sæpissime plurimo se se ingurgitant alimento , & turpi otio libenter indulgent , propterea infirmatus fibrarum tonus exuberantem cibi copiam digerere non valet , quæ quidem in ventriculo plus debito detenta corrumpitur , & ideo depravatur chymus , postea chylus , & sanguis depravatur , & solidæ demum partes labefactantur ; jam , inquam , ad prævitandam phthisin Mel sane aptissimum est ; nam teniter purgativa vi supervacanea dejicit , & antiseptica facultate ad putredinem proclivia optime corrigit , nec non in quascumque septicas causas ad sustinendas vitales vires pro incorruptibili cibo inservit , & propterea

D 3 etiam

(1) Aphor. ix. Lib. v.

etiam ad prævitandam tabem, quæ sanguinis sputo succedit (jam præhabita, & si opus fuerit, repetita sanguinis missione, & adstringentium ope consolidatis vasibus, penitusque sublata febre) magnopere commendatur, & sane mira præstitit. Sapientis medici consilio, Dominus Joseph Macchiavelli post hæmoptoe adeo salubre Mel expertus est, ut semper vegeta valetudine gavisus fuerit. Bononiæ testis est pharmacopola Sanctæ Mariæ de Vita, Paulus nempe Andreas Parenti, sane vir ob maximam in arte peritiam, ac tyronibus utilia ob documenta, a quo ille triginta Mellis libras, & amplius sibi emit. In quibuscumque morbis, qui in suppurationem jam transferunt, postquam acuta febris, ultra quadragesimum diem producta, in chronicam mutata est, ut febrilis æstus quasi omnino extinctus videatur, jure Mel optimum, licet natura sua calidum sit, pro medicamento, & cibo præscribitur, & medicum sane necessitas urget. Nam septicæ quæcumque causæ vulgare alimentum facile corrumpunt, & nisi vitales vires incorruptibili sustineantur, magis in dies deprimentur. Dominus Nicolaus Lemery e Regia Scientia-